







Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli Margherita di Savoia (BT)

All'USR Puglia All'ATP di Foggia Ai Docenti Agli Alunni Ai Genitori Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Statali di ogni ordine e grado della Provincia di Foggia

> All'Albo della scuola Al Sito Web Scuola

OGGETTO: Azione di informazione, comunicazione e pubblicità ex ante l'intervento - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 dei 31 marzo 2017 "Potenziamento della Cittadinanza europea", Asse I -Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e ai 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU2018-203 IO, CITTADINO EUROPEO

CUP: 137118000340007

10.2.3B-FSEPON-PU2018-176 Margherita di Savola: the saltwork close to you

CUP: I37I18000350007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'avviso prot. AOODGEFID/3504 dei 31 marzo 2017 "Potenziamento della Cittadinanza europea", Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di





Istituto Comprensivo Giovanni XXIII – Pascoli Margherita di Savoia (BT)

internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale VISTA la lettera di autorizzazione indirizzata all'Istituzione Scolastica prot. n. AOODGEFID/23636 del 23 luglio 2018 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 "Potenziamento della Cittadinanza europea", Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea-propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale. Autorizzazione progetti:

10.2.2A-FSEPON-PU2018-203 IO, CITTADINO EUROPEO

Scuola Secondaria di 1ºgrado "Pascoli"

10.2.3B-FSEPON-PU2018-176 Margherita di Savoia: the saltwork close to you

Scuola Secondaria di 1ºgrado "Pascoli"

RENDE NOTO

Che questa istituzione è stata autorizzata ad attuare i progetti FSE "NOI SIAMO L'EUROPA" e "Margherita di Savoia in tutte le lingue" come di seguito riportato:

Progetto/sottoazione	Codice identificativo progetto	Titolo modulo	Importo autorizzata modula	Totale autoritizate progetto
10.2.2A	10.2.2A-FSEPON- PU2018-203	IO, CITTADINO EUROPEO	€ 5.682,00	
10.2.3B	10.2.3B-FSEPON- PU2018-176	Margherita di Savoia: the saltwork close to you	€ 10.764,00	C. 16.446,00

Il progetto autorizzato dovrà essere realizzato entro il 31/08/2019.

Per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti (Avvisi, Bandi, Atti Dirigenziali, Pubblicità, ecc.) saranno resi visibili sul sito web dell'IC di Margherita di Savoia http://www.icmargheritadisavoia.gov.it/ e pubblicati all'Albo di questa Istituzione Scolastica.